a competente autorização do Senado Federal para, atri­
vés da Superintendência de Serviços Médicos- SUSEME 
- realizar com a firma Hospital International GmbH, 
sediada em Frankfurt/Main, Alemanha Ocidental, opera­
ção de importação, financiada, de equipamentos técnicos, 
no valor de DM 8.305.998,00 (oito milhões, trezentos e 
cinco mil, novecentos e noventa e oito marcos ·alemães). 

A Comissão aprova o parecer. 

A seguir, o Sr. Mem de Sã apresenta os seguintes 
pareceres: 

apontando, exclusivamente, as matérias que versam 
fatos sujeitos à fiscalização e à competência da Comissão 
de Finanças, de acórdo com despacho do Sr.